

Międzynarodowy Dzień Wolontariuszy

5 grudnia obchodzony jest dzień wszystkich ludzi o dobrym sercu – Międzynarodowy Dzień Wolontariusza. Święto zostało ustanowione przez Zgromadzenie Ogólne 17 grudnia 1985 roku i oficjalnie brzmi Międzynarodowy Dzień Wolontariuszy na rzecz Gospodarczego i Społecznego Rozwoju. Każdego roku obchody koordynowane są przez Wolontariuszy ONZ. To program prowadzony przez Organizację Narodów Zjednoczonych, który zrzesza około 8 tys. wolontariuszy, pomagających rozwiązywać problemy na całym świecie. Głównym celem święta jest uznanie pracy wolontariuszy oraz ich codzienną i bezinteresowną pomoc na rzecz rozwoju gospodarczego, a także społecznego.

Czym jest właściwie wolontariat? "Volontarius" w języku łacińskim oznacza "dobrowolny, chętny", zaś wolontariat to świadoma, bezinteresowna działalność na rzecz innych lub całego społeczeństwa. Z badania przeprowadzonego przez CBOS wynika, że co dwudziesty Polak pracował jako wolontariusz, a większość osób angażowała się w różnorodną formę działalności dobroczynnej. Praca wolontariuszy jest doceniana na całym świecie. To chętne osoby potrafią poświęcić swój czas w niesieniu pomocy osobom chorym, biednym i samotnym. Wolontariusze na całym świecie angażują się w globalne projekty, które dążą do rozwiązania problemów, dotyczących każdą sferę życiową.

A w naszej szkole aż 75% uczniów (wyniki ankiety wewnętrznej) bierze udział w akcjach pomocowych natomiast w Polsce we wszystkich organizacjach pozarządowych, ruchach społecznych i religijnych działa ponad 5 mln wolontariuszy. Z każdym rokiem liczba wolontariuszy rośnie, zwłaszcza wśród młodych Polaków w wieku 18-25 lat. Codziennie młodzi ludzie bezinteresownie poświęcają swój czas na rzecz potrzebujących osób, pracują w hospicjach, w instytucjach opiekuńczych oraz w innych organizacjach pozarządowych.

Nasi wolontariusze to uczniowie nie tylko klas IV-VIII ale również I-III, którzy przez cały rok zbierają plastikowe nakrętki, zużyte baterie, karmę i inne rzeczy potrzebne w schronisku dla bezdomnych zwierząt oraz grosiki o nominale 1gr, 2gr, 5gr. W ten sposób pomagają biednym, ciężko chorym i niepełnosprawnym dzieciom oraz tym z domów dziecka. Przyłączają się poza tym do wielu akcji organizowanych przez różne fundacje i instytucje wspierające potrzebujących. Działają także na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy :)

Drodzy Wolontariusze, życzymy Wam zapału do nowych wyzwań, radości ze spotkań z ludźmi, którym pomagacie i poczucia, że warto pomagać !

Opiekunki Szkolnego Koła Wolontariatu i Szkolnego Koła UNICEF

Urszula Chodacka
Marta Szafrank
Anna Szelest
Dorota Siedlak